pra>judicetur, neque ullo modo prajjudicalum

censeatur, vel intelligatur precsenti Concilio,

neque Conciliis OEcumenicis generalibus in

perpetuum celebrandis , cum omnis infenlio

hujus Concilii sit, et eo tendat, utpaxetcon-

cordia quacumquc ratione, licita tamen ct con-

gruenti, in Ecclesia reducantur ».

Eo decrcto sopita; sunt conlroversia;, quoc

inter Lusitanos ct Ilungaros de honorificenlio-

ris loci obtinendi dignitate oriunda; erant, in-

cuntc enim Marlio pcrvenereTridenlum missi a

Joanne rege Lusitania; oratores, dc quibus ex-

ceptis ha!C habent Acta ^ :

23. Oratores Lusilani ad Conciliim aae-

diint, et Joannis rcgis pietas commendatur. —
« l)ie quinta Marlii applicucrunl Tridenlum tres

oratores sercnissimi domini Joannis rcgis Por-

tugallia?, videlicet, dominus Jacobus Sylvius

coiisiliarius regius, Jacobus Goveanus sacrK

TlieoIogi;c professor, et Joannes Pacz juris

utriusque doctor. Die xix Marlii habctur Con-

« Acla Coiic. — ' Ms. arcli. Val. sig. mm. SI9J. p. 160.

gregatio generalis, in qua illustrissimuslegatus

retulit Patribus advenisse oratores serenissimi

domini Joannis regis Portugallise, eosque pe-

tere admitti et audiri a Synodo. Quod quidera

omnibus placuit. Verum, cum oriretur quajstio

de prsecedentia circa locum inter eos et orato-

res regis Hungariae, decretum fuit, ut pro eo

actu daretur eis locus in medio aulse e regione

praesidentium, in calce sedilium pralatorum.

Intromissi exhibuerunt litteras infrascriptas :

« Joannes Dei gratia Portugallia; et Algar-

biorum rex citra et ultra mare, in Africa domi-

nus Guinea;, navigationis, expedilionis, com-
mercii .-Ethiopi», Arabia3, Persidis et India;,

sacrosancto OEcumenico Concilio Tridentino in

Spiritu sancto legitlme congregato Ecclesiam

Universalem reprwsentanti, salutem dicit.

« Est tanto amplius, quod nobis Dei Optimi

Maximi pietas spondct atque pollicetur ad bene
sperandum, quam quod temporumasperilas ob-

jicit, opponitquc ex adversoad objiciendam spem
animumque penitus deponendum, ut quanto ob-

structiores videntur omnes aditus ad sacri hujus

Concilii conclusionem, si quis humanas rationes

cogitatione complectatur, tanto faciliores exi-

tus divina sapientia, quse omnia fortiter altin-

git, sit inventura. Qua de re ipse spem concepi

maximam, et vos, patres amplissimi, ut in eam
curam vehementius incumbatis ; ut obsecrare

obtestarique non desinam, non veslra; probitatis

diffidentia, sed rei magnitudo, et mea in hoc

sacrum Concilium observantia facit, quo ipsc